
Skriftligt besvarede spørgsmål 6329 

Spm. nr. S 1970 

Til boligministeren (11/4 97) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Kan ministeren oplyse, om der er bestemmel- 
ser i kapitlerne i bygningsrelementet af 1995, 
som kommunalbestyrelserne ikke kan dispense- 
re fra, fordi bestemmelserne er udtryk for en 
implementering af direktiv 89/654 EØF om for- 
anstaltninger til bedring af arbejdstagernes sik- 
kerhed og sundhed under arbejdet, og vil mini- 
steren i bekræftende fald opregne de pågælden- 
de bestemmelser?« 

Begrundelse 

Der henvises til spørgsmål nr. S 1556 af 25. 
februar 1997 og til ministerens svar af 10. marts 
1997. 

Svar (18/4 97) 

Boligministeren (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg er blevet bekendt med, at Europa-Kommis- 
sionen har bedt om et møde med Direktoratet 
for Arbejdstilsynet den 2. og 3. juni, hvor en 
række punkter i relation til direktiv 89/654 EØF 
sammenholdt med bestemmelser i Arbejdsmini- 
steriets bekendtgørelse nr. 1163 af 16. december 
1992 om faste arbejdssteders indretning og der- 
med som følge heraf også med en række af 
bestemmelserne i bygningsreglementet skal 
drøftes. 

Da drøftelserne med Kommissionen berører 
forholdene i det spørgsmål, der er stillet, skal jeg 
på den baggrund vende tilbage, når resultatet af 
drøftelserne mellem Arbejdstilsynet og Kom- 
missionen foreligger. 

Spm. nr. S 1935: 

Til skatteministeren (8/4 97) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Vil ministeren oplyse, om der tidligere i Skatte- 
ministeriets regi har været overvejelser fremme 
om en anden administrationsform af tipsmidler- 
ne, f.eks. at alle tipsmidlerne skulle gå direkte i 
statskassen og derefter fordeles via finansloven 
efter konkret ansøgning, og vil ministeren i 

bekræftende fald tilstille spørgeren eventuelle 
notater og skriftligt materiale?« 

Svar (17/4 97) 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Som følge af, at Tipstjenestens omsætning har 
været stigende de senere år, således at midlerne 
til fordeling til almennyttige formål er blevet 
forøget betydeligt, er ønsker og krav fra forskel- 
lig side om en ændret fordeling af midlerne også 
blevet fremsat med tiltagende styrke. 

På den baggrund har der naturligvis i Skatte- 
ministeriet 홢 og utvivlsomt også i nogle af de 
ministerier, der uddeler tipsmidler -  været 
overvejelser om, hvorvidt det er muligt at 
ændre tildelingskriterierne, så fordelingen af 
tips- og lottomidler kan ske på en anden måde 
end i dag. Heri har også indgået overvejelser om 
en fordeling af midlerne over finansloven. 

Skatteministeriet er udover rent internt 
arbejdsmateriale ikke i besiddelse af notater 
m.v., der omhandler denne problemstilling. 

Spm. nr. S 1958 

Til undervisningsministeren (10/4 97) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Vil ministeren oplyse, om der tidligere i 
Undervisningsministeriets regi har været over- 
vejelser fremme om en anden administrations- 
form af tipsmidlerne, f.eks. at alle tipsmidlerne 
skulle gå direkte i statskassen og derefter forde- 
les via finansloven efter konkret ansøgning, og 
vil ministeren i bekræftende fald tilstille spørge- 
ren eventuelle notater og skriftligt materiale?« 

Svar (21/4 97) 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Indledningsvis vil jeg gerne præcisere, at lov om 
visse spil, lotterier og væddemål hører under 
skatteministerens ressort, og det er således skat- 
teministeren, der kan fremsætte forslag til 
ændring af loven. Forslag til en samlet omlæg- 
ning af tipsmidlernes administration vil derfor 
skulle ske på skatteministerens initiativ. 

Ifølge lov om visse spil, lotterier og vædde- 
mål, jf. lovbekendtgørelse nr. 655 af 28. juli 1995, 


